
2016/2017A.A.

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE  - SCUOLA DI ARCHITETTURA

Primo Semestre

ARCHITETTURA (CLASSE LM-4 C.U.)
Corso di Laurea Magistrale, quinquennale a ciclo unico

ORARIO DELLE LEZIONI

I redazione: 20/09/2012

PRIMO Architettura (classe LM-4 c.u.)ANNO

60primo semestre

cfu6
Analisi del territorio e degli insediamenti

ore
B002403

A
martedì

venerdì

10.45

11.45

- 13.45

- 13.45

1

15

Santa Verdiana

Santa Verdiana

David FANFANIProf.corsoda ADORNO
a DI VITA

stud.:

B
martedì

venerdì

10.45

11.45

- 13.45

- 13.45

19

17

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Maria Rita GISOTTIProf.corsoda DIVIZIANI
a MOSCINI

stud.:

C
martedì

venerdì

10.45

11.45

- 13.45

- 13.45

16

16

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Elena TARSIProf.corsoda MUMOLO
a ZOLLI

stud.:

80primo semestre

cfu8
Disegno dell'architettura

ore
B002368

A
giovedì

venerdì

8.45

8.45

- 12.45

- 11.45

15

15

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Barbara ATERINIProf.corsoda ADORNO
a DI VITA

stud.:
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B
giovedì

venerdì

8.45

8.45

- 12.45

- 11.45

17

17

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Giorgio VERDIANIProf.corsoda DIVIZIANI
a MOSCINI

stud.:

C
lunedì

giovedì

13.45

13.45

- 17.45

- 16.45

18

14

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Laura AIELLOProf.corsoda MUMOLO
a ZOLLI

stud.:

120intero anno

cfu12
Istituzioni di matematiche

ore
B026320

A
lunedì

mercoledì

8.45

8.45

- 12.45

- 10.45

1

1

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Paolo GRONCHIProf.corsoda ADORNO
a DI VITA

stud.:

B
lunedì

mercoledì

9.45

14.45

- 12.45

- 17.45

19

2

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Caterina STOPPATO / Luisella VERDIProff.corsoda DIVIZIANI
a MOSCINI

stud.:

C
lunedì

mercoledì

9.45

14.45

- 12.45

- 17.45

11

1

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Giulia SARFATTI / Daniele ANGELLA / Simone CALAMAIProFf.corsoda MUMOLO
a ZOLLI

stud.:

96intero anno

cfu12Laboratorio di progettazione dell'Architettura I -
Composizione architettonica

obbligatoria

ore
B024173

frequenza

A
mercoledì 10.45 - 13.45 15Santa Verdiana

Francesco COLLOTTIProf.corsoda ADORNO
a CARMIGNANI

stud.:

B
mercoledì 10.45 - 13.45 9Santa Verdiana

Elisabetta AGOSTINIProf.corsoda CARTECHINI
a FRESSOIA

stud.:
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C
mercoledì 10.45 - 13.45 17Santa Verdiana

Francesca MUGNAIProf.corsoda FUCILI
a MARTINI F.

stud.:

D
mercoledì 10.45 - 13.45 16Santa Verdiana

Francesca PRIVITERAProf.corsoda MARTINI M.
a RATTI

stud.:

E
mercoledì 10.45 - 13.45 18Santa Verdiana

Emiliano ROMAGNOLIProf.corsoda RAVAGNI
a ZOLLI

stud.:

80intero anno

cfu8
Materiali ed elementi costruttivi

ore
B002394

A
lunedì

martedì

13.45

8.45

- 15.45

- 10.45

1

1

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Antonio LAURIAProf.corsoda ADORNO
a DI VITA

stud.:

B
lunedì

martedì

13.45

8.45

- 15.45

- 10.45

19

19

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Roberto BOLOGNAProf.corsoda DIVIZIANI
a MOSCINI

stud.:

C Claudio PIFERIProf.corsoda MUMOLO
a ZOLLI
(il corso si terrà
nel 2° semestre)

stud.:

80intero anno

cfu8
Storia dell'Architettura I

ore
B002399

A
martedì

giovedì

14.45

13.45

- 16.45

- 15.45

1

1

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Amedeo BELLUZZIProf.corsoda ADORNO
a DI VITA

stud.:
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B
martedì

giovedì

14.45

13.45

- 16.45

- 15.45

19

19

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Riccardo PACCIANIProf.corsoda DIVIZIANI
a MOSCINI

stud.:

C
martedì

venerdì

14.45

9.45

- 16.45

- 11.45

8

16

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Marco FRATIProf.corsoda MUMOLO
a ZOLLI

stud.:
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SECONDO Architettura (classe LM-4 c.u.)ANNO

60primo semestre

cfu6
Fondamenti di urbanistica

ore
B005298

A
martedì

giovedì

8.45

8.45

- 11.45

- 11.45

2

16

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Valeria LINGUAProf.corsoA-Dstud.:

B
martedì

giovedì

8.45

8.45

- 11.45

- 11.45

3

3

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Massimo PREITEProf.corsoE-Mstud.:

C
martedì

giovedì

8.45

8.45

- 11.45

- 11.45

11

11

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Michele ERCOLINIProf.corsoN-Zstud.:

60primo semestre

cfu6
Istituzioni di matematiche II

ore
B015322

A
mercoledì

venerdì

9.30

9.45

- 12.30

- 12.45

8

8

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Paolo GRONCHI / Elisa FRANCINIProff.corsoA-Dstud.:

B
mercoledì

venerdì

10.45

9.45

- 13.45

- 12.45

2

2

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Luisella VERDIProf.corsoE-Mstud.:

C
mercoledì

venerdì

10.45

9.45

- 13.45

- 12.45

1

1

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Giuseppe CONTIProf.corsoN-Zstud.:
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96intero anno

cfu12
Laboratorio di Progettazione dell'Architettura II

obbligatoria

ore
B020358

frequenza

A
venerdì 13.45 - 16.45 17Santa Verdiana

Alberto MANFREDINIProf.corsoA-Bstud.:

B
venerdì 13.45 - 16.45 15Santa Verdiana

Andrea RICCIProf.corsoC-Estud.:

C
venerdì 13.45 - 16.45 16Santa Verdiana

Michelangelo PIVETTAProf.corsoF-Lstud.:

D
venerdì 13.45 - 16.45 9Santa Verdiana

Mauro ALPINIProf.corsoM-Qstud.:

E
martedì 14.45 - 17.45 17Santa Verdiana

Gabriele BARTOCCIProf.corsoR-Zstud.:

64intero anno

cfu8
Laboratorio di Tecnologia dell'architettura

obbligatoria

ore
B015330

frequenza

A
lunedì 8.45 - 12.45 16Santa Verdiana

Roberto BOLOGNAProf.corsoF-Lstud.:

B
lunedì 8.45 - 12.45 15Santa Verdiana

Antonio LAURIAProf.corsoC-Estud.:
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C
lunedì 8.45 - 12.45 18Santa Verdiana

Paola GALLOProf.corsoR-Zstud.:

D
lunedì 8.45 - 12.45 17Santa Verdiana

Rosa ROMANOProf.corsoM-Qstud.:

E
lunedì 8.45 - 12.45 9Santa Verdiana

Nicoletta SETOLAProf.corsoA-Bstud.:

80primo semestre

cfu8
Statica

ore
B005300

A
lunedì

mart e giov

mart e giov

13.45

11.45

14.45

- 15.45

- 13.45

- 16.45

3

3

3

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Michele PARADISOProf.corsoA-Dstud.:

B
lunedì

martedì

mercoledì

giovedì

13.45

11.45

8.45

11.45

- 15.45

- 13.45

- 10.45

- 13.45

2

2

2

2

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Giovanna RANOCCHIAIProf.corsoE-Mstud.:

C
lunedì

martedì

mercoledì

giovedì

13.45

11.45

8.45

11.45

- 15.45

- 13.45

- 10.45

- 13.45

11

11

11

11

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Mario FAGONEProf.corsoN-Zstud.:
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TERZO Architettura (classe LM-4 c.u.)ANNO

128intero anno

cfu16
Laboratorio di Progettazione dell'architettura III

obbligatoria

ore
B005301

frequenza

A
martedì 13.45 - 17.45 16Santa Verdiana

Ulisse TRAMONTIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Riccardo RENZI Prof. Ulisse TRAMONTI

B
martedì 13.45 - 17.45 18Santa Verdiana

Carlo TERPOLILLIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Mariagiulia BENNICELLI PASQUALIS

C
martedì 13.45 - 17.45 13Santa Verdiana

Fabio FABBRIZZIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

D
martedì 13.45 - 17.45 14Santa Verdiana

Andrea VOLPEProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Alberto PIREDDU

E
martedì 13.45 - 17.45 9Santa Verdiana

Riccardo BUTINIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Giulio BASILI

64intero anno

cfu8
Laboratorio di Restauro I

obbligatoria

ore
B020374

frequenza

A
lunedì 14.45 - 17.45 9Santa Verdiana

Luca GIORGIProf.corsoiscrizione on-linestud.:
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B
lunedì 8.45 - 11.45 12Santa Verdiana

Susanna CACCIA GHERARDINIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

C
lunedì 14.45 - 17.45 15Santa Verdiana

Pietro MATRACCHIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

D
lunedì 14.45 - 17.45 16Santa Verdiana

Michele COPPOLAProf.corsoiscrizione on-linestud.:

E
lunedì 14.45 - 17.45 17Santa Verdiana

Giovanni MINUTOLIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

96intero anno

cfu12
Laboratorio di urbanistica I

obbligatoria

ore
B020377

frequenza

A
venerdì 8.45 - 13.45 18Santa Verdiana

Fabio LUCCHESIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

B
giovedì 13.45 - 18.45 9Santa Verdiana

Pietro Basilio GIORGIERIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

C
venerdì 8.45 - 13.45 9Santa Verdiana

Iacopo ZETTIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

9Pag.  04/11/2016



ARCHITETTURA (CLASSE LM-4 C.U.)Corso di Laurea Magistrale, quinquennale 2016/2017

D
giovedì 13.45 - 18.45 12Santa Verdiana

Camilla PERRONEProf.corsoiscrizione on-linestud.:

E
venerdì 8.45 - 13.45 12Santa Verdiana

Antonluca DI PAOLAProf.corsoiscrizione on-linestud.:

80primo semestre

cfu8
Scienza delle costruzioni

ore
B005315

A
lunedì

martedì

giovedì

venerdì

11.45

10.45

10.45

14.45

- 13.45

- 12.45

- 12.45

- 16.45

20

20

1

3

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Massimiliano LUCCHESI  Prof.corso

B
lunedì

martedì

giovedì

venerdì

11.45

10.45

10.45

14.45

- 13.45

- 12.45

- 12.45

- 16.45

5

4

13

5

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Nicola ZANIProf.corso

C
lunedì

martedì

giovedì

venerdì

11.45

10.45

10.45

14.45

- 13.45

- 12.45

- 12.45

- 16.45

8

8

8

8

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Alberto BOVEProf.corso
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QUARTO Architettura (classe LM-4 c.u.)ANNO

60primo semestre

cfu6
Diritto urbanistico

ore
B015358

A
lunedì

martedì

8.45

15.45

- 10.45

- 18.45

2

2

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Matilde CARRA’Prof.corsoA-Lstud.:

B
lunedì

martedì

10.45

13.45

- 13.45

- 15.45

2

2

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Matilde CARRA’Prof.corsoM-Zstud.:

80primo semestre

cfu8Estimo ed esercizio professionale e valutazione
economica dei progetti ore

B005755

A
lunedì

martedì

venerdì

10.45

13.45

13.45

- 13.45

- 15.45

- 16.45

4

4

4

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Stefano CARRERProf.corso

B
lunedì

martedì

venerdì

14.45

15.45

13.45

- 17.45

- 17.45

- 16.45

8

11

11

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Mario PRETIProf.corso

96intero anno

cfu12
Laboratorio di progettazione ambientale

obbligatoria

ore
B015353

frequenza

A
martedì 8.45 - 12.45 9Santa Verdiana

Marco SALAProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Gianfranco CELLAI

B
giovedì 8.45 - 12.45 9Santa Verdiana

Marco SALAProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Giuseppina ALCAMO
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C
martedì 8.45 - 12.45 14Santa Verdiana

Maria Antonietta ESPOSITOProf.corsoiscrizione on-linestud.: Ing. Massimiliano PANCANI

D
martedì 8.45 - 12.45 18Santa Verdiana

Paola GALLOProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Cristina CARLETTI

E
martedì 8.45 - 12.45 13Santa Verdiana

Antonella TROMBADOREProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Carlo BAISTROCCHI

144intero anno

cfu18Laboratorio di Progettazione dell'architettura IV e
Urbanistica II

obbligatoria

ore
B020391

frequenza

A
giovedì 13.45 - 17.45 15Santa Verdiana

Maria Grazia ECCHELIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Maddalena ROSSI

B
giovedì 13.45 - 17.45 16Santa Verdiana

Fabrizio ROSSI PRODIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Matteo SCAMPORRINO

C
giovedì 8.45 - 12.45 14Santa Verdiana

Fabio CAPANNIProf.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Andrea Marcel PIDALA’

D
giovedì 13.45 - 17.45 13Santa Verdiana

Alberto  BARATELLI Prof.corsoiscrizione on-linestud.: Prof. Giovanni RUFFINI
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96intero anno

cfu12
Laboratorio di progettazione strutturale

obbligatoria

ore
B005752

frequenza

A
venerdì 8.45 - 12.45 3Santa Verdiana

Mario DE STEFANOProf.corsoiscrizione presso il
docente

stud.: Prof. Valerio ALECCI

B
venerdì 8.45 - 12.45 3Santa Teresa

Angelo D’AMBRISIProf.corsoiscrizione presso il
docente

stud.:

C
venerdì 8.45 - 12.45 6Santa Verdiana

Barbara Lorenza PINTUCCHIProf.corsoiscrizione presso il
docente

stud.:

D
venerdì 8.45 - 12.45 14Santa Verdiana

Giampiero BARBETTIProf.corsoiscrizione presso il
docente

stud.:

E
venerdì 8.45 - 12.45 13Santa Verdiana

Giovanni CARDINALEProf.corsoiscrizione presso il
docente

stud.: Prof. Alberto BOVE
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QUINTO Architettura (classe LM-4 c.u.)ANNO

64primo semestre

cfu8
Laboratorio di Progettazione dell'architettura V

obbligatoria

ore
B020448

frequenza

A
lunedì

lunedì

9.45

14.45

- 13.45

- 16.45

6

6

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Paolo ZERMANIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

B
martedì

martedì

9.45

14.45

- 13.45

- 16.45

15

15

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Fabrizio ARRIGONIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

C
lunedì

lunedì

9.45

14.45

- 13.45

- 16.45

13

13

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Adolfo NATALINIProf.corsoiscrizione on-linestud.:

D
giovedì

giovedì

9.45

14.45

- 13.45

- 16.45

18

18

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Stefano LAMBARDIProf.corsoiscrizione on-linestud.:
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